Domínica in ramis pal.

mētis vob ramos ligni densarū
frondiū et salices de torrente; et b
in signū derestatiōis viciōū. Ra
mi em̄ ligni densarū frondiū; et p
cipue salices de torrente semp̄ sunt
virides; et pcipue salices ppter bu
morē torrentis. Nūc aut̄ q̄zdiu est
aia in pcrō mortali; et subdita vi
tis; est tota sicca et arida; sic terra
sine aqua; ac p hoc sterili et infes
cunda. Sz q̄n p lachrymosam cō
punctionē et vitorū detestationē
intrat in ipam humor diuine grē
tunc pellit ab aia omnis siccitas
oīsq̄ sterilitas; et q̄ pri⁹ tota erat
arida et in fructuosa; sic virēs et fe
cūda. Un̄ illi q̄ digni portant ho
die ramos virides et florētes; ma
nifeste designat q̄ ipi omnia vicia
detestent̄; alias false et sine virtate
portat ramos. Illi aut̄ q̄ digne
portant suo mō vincit̄ vicia; sicut
xps triūphavit de hoste. Und̄ de
istis pōt exponi illud qđ dicitur
Judicū. ix. Lertatim ramos pci
dentes de arborib sequent̄ du
cem. Iste em̄ sequunt̄ ducē suū. s.
xpm q̄ in virtute sua de viciis triū
phant. vñ de istis etiā exponi pōt
ill̄ qđ scribit̄. q̄. Nachab. i. Ra
mos virides pferebat iude. id est
xpo p iudā figurato. Adhuc qr̄
to dicit nob̄. Et letabimini coraz
dño deo vestro; et b in signū pro/
testatiōis gau diorū. Certe qui di
gne portat hodie ramos; evident̄
p̄testant̄ q̄ ipi interius gaudent
in suis mētib⁹ leticia spūali; ac p
b q̄ sunt iusti. q̄ nullus nisi iu
stus pōt isto gaudio exultare; pp̄t

uod dr̄ in ps̄. Letabimini in dño
et exultate iusti rc̄. Et alibi in ps̄.
Justi epulent̄ et exultent̄ in cōspe/
ctu dei; et delectent̄ in leticia. Uer
istud gaudiū lic̄ nō possit simul
esse cu dolore vel tristitia sibi op
positis. copart̄ tñ secū aliquē p̄i
um dolore et sanctā tristiciā de ali
qui b̄; vt pote de p̄cis que hō cō
misit. De damnatiōe primozum
De dilatione celestis leticie. Et de
progatiōe plentis miserie. hec em̄
nullo modo sibi opponit̄. Quia
fm̄ Auḡ. Verus penitēs dolet̄
peccatis suis; et de dolore gaudet̄
In signū cui⁹ statim post istū bo
norē quē isti hoīes fecerūt xpo de
quo poterat gauderer; sc̄uit super
ciuitatē; sic habet̄ Luc̄. xix. Statū
etiā post istā p̄cessiōne gaudiosa
icipim⁹ officiū de dolorosa pas
sione saluatoris. In signū q̄ xps
fm̄ aplm ad Heb. xii. Proposi
to sibi gaudio sustinuit crucē et c̄.
Et in signū etiā q̄ fm̄ q̄ dr̄ Pro
uerb. xiiij. Risus dolore miscebi
tur; et extrema gaudij lucus oc
cupat. L Est aut̄ sciendū cir
ca istos ramos moraliter loquēdo.
q̄ nos legim⁹ in scriptura quattu
or genera ramorū. s. ramos lyba/
ni. O see. xiiij. Erūper̄ radix ei⁹ et
lybani. ibunt rami eius. Ramos
etiā oliue. sicut supra dictum est.
Et innuit apls ad Roma. xij. Ra
mos etiā palmaꝝ. Eccl. l. Circa il
lum steterunt quasi rami palme.
Ramos etiā therebinthi. vnde
Eccl. xiiij. Ego (dicit sapientia) q̄ si
therebinth⁹ extendi ramos meos

rami mei rami honoris et gracie.
Moralt lo quēdo illi portat ho /
die ramū lybani: qui interpretatur
candidatio: qui p castitatem vincit
carnis luxuriam. **S**ed illi portat ho
die ramos oliue: qui per pietatem
vincit avariciam: que odit omnē
miserias: quā oliua designat. **S**ed
illi portant hodie ramos palma
rū: qui p longanimitatem vincit
omnem mentis incōstantiam et ipa/
tientiam. Palma em̄ est arbor mul/
tum longeua. Sed illi portat ho
die ramū therebinti: qui p humili/
tatem vincunt supbia. Est c̄ the
rebinti arbor breuis et nigr̄: mul/
tum tñ odoisfera: et fructifera: et q̄
longe extendit ramos suos. Sic
dico q̄ aia sancta p verā humili/
tatem est breuis et nigra in oclis
suis et respecta. **S**ed est multum
odorifera deo: et angelis: multuz
fructifera. Quia fm Gregi. Qui
sine humilitate virtutes cōgregat.
quasi paleas in ventū portat. Ex/
tendit etiam multū longe ramos
suos: quia q̄ se humiliat exaltebi/
tur: dicit salvator. Et oratio humili/
antis se nubes penetrat. dicit sa/
piens Eccl. xxv. Idem posset di/
ci de ramis synapis. De q̄b̄ dicit
saluator Matth. xiiij. sic Granuz
in q̄ synapis min⁹ est om̄ib⁹ semi/
nibus. Lū aut̄ creuerit: mal⁹ ē oī/
bus oleribus. Et fit arbor. ita ut
volucres celi habitet i ramis ei⁹.
Hec omnia exponi possunt de v/
rite humiliatis que inter omnes
virtutes est minima effectiue: quia
homines minimos efficit in op̄cu

lis suis. Reuera rami humilitas/
tis sunt rami honoris et gracie:
vt dictum est supra de ramis the/
rebinti. Quia in ramis eius ut hic
dicit. volucres celi. i. iusti viri hab/
bitant et quiescunt. **V** Pro/
chdolor in multis hominib⁹ isti
rami siccantur per cupiditatem.
sup̄ tam carnis q̄ mundi: vnde
dicitur de istis ramis q̄cum ad
peccatores Job. xv. Ramos eius
arefacit flama. Flama dico cupi/
ditatis tam carnalis q̄ mundane/
ne. In quibusdam rami isti secant
et franguntur p instabilitatez: vñ
dicitur de calibus Sapien. iij.
q̄ ramī talium infirmiter positi a
vento. sc̄ mundane vanitatis ad/
uersitatis et superbie cōmouebūs
tur et c̄. Sequitur. Confringetur
em̄ ramū incōsumati. In quibus/
dam autem decorticantur et spo/
liantur propter turpis vite ostensi/
onem: vnde peccator talis po/
test dicere illud Jobel. i. **F**aci me
am decorticauit: nu dauerit et spoli/
auit. sup̄. mea turpis vita. Et ra/
mi eius albi facti sunt. id est. tota
vita mea: et om̄ia opera mea sine
cortice et sine virore hominibus ap/
parent. In quibusdam etiaz imo
in omnibus petoribus rami isti
sedantur propter demonum ha/
bitationez. Dan. em̄. iij. dī q̄ in ra/
mis illi⁹ arbor⁹ quā videlicet rex
babylōis querensbat volucres ce/
li. i. demōes q̄ dicunt volucres ce/
li eo q̄ habitat celo. i. i. isto aere cali/
ginoso. **C**erte i rāis. i. i. cogitatōib⁹
et affectionib⁹ verbis et opib⁹

Dominica in ramis palma.

talium quersant habitat et quiescit
demones. ac quod hoc cum ipsis sint im-
mudi spiritus omnia ista fecerat. Pro-
deo charissimi portem ramos vi-
rides non siccios: integros non fra-
cos: vestitos cortice non nudos.
et in quibus angeli habitent et demo-
nes fugiantur. Quia quod in talibus ramis
comorantur et tales ramos portant:
morantur in ramis sapientie. De quo
dicitur Eccl. xiiii. Qui sub ramis sapi-
entie morabitur preget sub regnione
illius a feruore: et in gloria eius re-
quiesceret. **X** Circa secundum scien-
tiam quod in ista processione quam ho-
die facimus Christo prestamur quietu-
or. **Obsequium hebreorum venera-**
tionis. **Imperium dominacionis.** **Cir-**
cum humanae peregrinationis. Et
occursum extreme obuiationis.

Dico primo quod faciendo ista pro-
cessionem nos prestamur et represen-
tamus obsequium. Representamus
enim illam gaudiosam processionem quam
ista die fecerunt hebrei domino Iesu Christo
obuiates ei venientes in hierusalem
cum ramis palmarum et processerunt
ei obuiam magnis vociby laudan-
tes eum. sicut dicitur in isto verbo.
Accepterunt ramos palmarum pro-
cesserunt ei obuiam et. De qua pro-
cessione gaudiosa fuerat dictum pro-
phetice Zach. ix. Eccl. satis filia-
tionis: iubila filia hierusalensis et. Un-
in ista processione fuit verificatum illud
propheta. Misericordia et vita obuiauerunt
sibi. Misericordia quod est Christi venientis.
Et vita prophetice predicentis quod tunc
fuit implera. Ita fuit tunc verifica-
tum verbum sapientis Prover. xxix.

Paup et creditor obuiauerunt sibi. Paup quidem ille plus. Creditor quidem Christus qui credit omnibus homini bona que habet. Secun-
do dico faciendo ista processione per
testamur quietum ad regnum imperium vni-
uersae dominacionis. Illi enim (ut dicitur
fuit supra) processerunt obuiam Christo ve-
nienti humiliter et reverenter sicut
subditus domino suo. **Obsequium nos debe-**
mus facere sicut dicitur illis quod ex-
ierunt de ciuitate obuiam illi. **Ma-**
chab. et nos enim debemus exire de ci-
uitate totius mundi obuiam Christo pre-
stantes in eo universum domini-
um. Tertio dico quod prestamur
quietum ad nos circum huius peregrina-
tionis. **Eriuum enim modo de**
ecclesia. **circuumclusum claustrum vel cir-**
miterium. et revertimur in ecclesias
sed per aliud hostium. Et certe hoc fa-
ciendo prestamur et representamus quod
homines exierunt de paradyso per
portam primi hominum per mundum istum
faciunt longum circuitum: revertentes
in celum per portam iusticie quod exiue-
runt per portam inobedientie. Lerte
isto tempore quam maxime quod Christus pro-
cessit ad pugnam contra hostes. Et
quod etiam tempus est quo solet reges
ad bella procedere: nos etiam debemus
procedere ad pugnam contra multos
hostes. Sicut enim filii Israel circum-
iendo desertum inuenierunt multos
hostes: contra quos in pugnam processerunt.
ita et nos mundum istum circum-
endo oportet contra multos hostes
pugnare. sicut filii Israhel processerunt ad
versus philisteos. sicut dicitur dicitur. Re-
x. **Hoc enim est Christus.** Et totius vice pugna-

Folium

quo solēt reges. i. iusti viri. qui bene regūt se. ad bella pcedere. **D**e q̄ y. Regū. xj. Nobis em̄ dicit. **N**ic remie. tlvij. Prepare scutū. s. fidei et clipeū. s. iusticie. et pcedite ad bel lū. **Q**uarto dico q̄ faciendo istā pcessionē prestamur et repneta mus occursum extreme obuiatio nis. qñ. s. pcedem⁹ obuiaz xp̄o in aere p̄ resurrectionē. **D**e q̄ scribit̄ j. ad Theb. iiii. Qñ ēt pcedēt q̄ bo na fecerūt i resurrectionē vite. et q̄ mala egerūt in resurrectionē iudi cij Job. v. Qñ etiā subito clamor fieri. Ecce sponsus venit: exire ob viam ei Matth. xxv. Facientes em̄ istā pcessionē debemus meditari de ista ultima pcessione et obuiatione fm̄ quā differēter pcedēt ele ci et reprobū: et differēter obuiabūt xp̄o. Pro istis oibus exponi pōt vocali et etiā alio modo real' illō qđ dicit cuilibet nřm p sp̄m san ctū in ps. Specie tua et pulchritudine tua intēde. pspere. pcede et regna. Quāuis em̄ ista v̄ba dicta fuerūt xp̄o ad lsam. oibus tñ fi delibus q̄ sunt corpus xp̄i mysti cū fuerūt dicra. Ecclia em̄ recipit ista rāq̄ dicta multis alijs preter xp̄m: sicut p̄t de virginib. In q̄ quidē auctoritate rāgūnt quedā q̄ sunt necessaria hodierna die. p cedentibus digne. **P**rimū est scitatis ichoatio. q̄ solū est in mē te. p̄ qua dicit specie tua. Secū dū est scitatis declaratio. q̄ for malr 2sistit in exteriori ope vel exē plo. p̄ q̄ dicit. et pulchritudine tua. **T**ertiu est scitatis approbatio

CCXXXIII

que 2sistit in rectitudine intentio nis. p̄ q̄ dicit. intēde. pspere. Quātū cū q̄ enī essent opa bona et iusta ex genere: nūq̄ tñ approbarent a deo nisi essent facta recta intentio ne. que quidē intērio tūc est. p̄ sp̄a qñ est recta et in solū dēū extenta. fm̄ enī talē intentionē pspat hō in cunctis que facit. **Q**uartū est scitatis augmētatio. p̄ qua dicit pcedē. Digne enī pcedenti hodie necessariū est q̄ saltē habeat. p̄ os situm. pcedēdi de virtute in virtu tē. ac p̄ hoc augmētandi scitatem q̄ fm̄ Bernb. In via dei nō pro gredi regredi est. **Q**uinto tangi tur scitatis 2lūmatio. q̄ erit celestis regni possessio quā sp̄at firmi ter spe. pueniēre ex meritis omnis digne. pcedens. p̄ quo dicit. et re gna. Lerte qui in fine fuerit inuectus cū q̄tuoz p̄diciet et cū ista fir ma spe regnū eternū obtinebit. vñ sibi dicitur. regna. **P**rochdolor multi sunt qui nō pcedūt cū specie et pulchritudine nec cū recta intentione. q̄ nō habēt scitatem in cor de. **E**t si ostendūt ope: nō tñ intēdunt honorē dei: sed fauorē mun dīne. pcedūt de virtute in virtu tem: sed potius retrocedūt. vel de malo ad peius. pcedūt. **I**sti sunt qui ex more suo pcedūt ad ducēdos choros. i. ad gaudendū non in dño: sed in mūdo: et iō rapiuntur sepe a demonib: sicut dicit de illis virginib. **J**udicū ultio. **I**sti etiā sunt q̄ pcedūt ad maledicēdū xp̄o et si nō verbis 2tinue: saltē factis. sicut dicit de illo semel q̄

Dominica in ramis pal.

pcedebat egredies et maledicebat
david sicut dicit q̄. Regj. xv. Nō
sic sit de nobis carissimi: s̄ pceda
mus cū illis. xxiiij. seniorib⁹; de q̄/
bus dicit Apōc. viij. q̄ pcedebant
ante sedentē in throno: et adora/
bant viuentē in secula seculoꝝ. sic
et nos pcedam⁹. **Z** Circa ter/
tiū sciendū q̄ nos honoramus
xpm̄ vocibus pectorꝝ. sicut repato/
re et gl̄oriam pacis. qđ et illi fa/
ciebat. ab eo salutem postulādo.
qđ notaꝝ cū subdit⁹. Et clamabat
Unus est notandū q̄ illi boīes qui
erāt vel simplices vel pueri. Pri/
mo pandebat internā affectionē
seu deuotionē: q̄ clamabat. vnde
clamor iste erat in dictū interne de
uotionis. vñ poterat q̄libet dicere
illō p̄s. De pfundis. s. cordis mei
clamaui ad te dñe. Ita et nos da/
moribus ac vocali laude debe/
mus hodie pādere internā deuo/
tionē. vt posset q̄libet dicere illud
aliud p̄s. Clamaui in toto corde
meo z̄c. **S**ecundo petebat opta/
ta salvationē: q̄r dicebat osanna
qđ est dictū latine. salua obsecro
vt est dictū supius. Recordabat
enī isti de illo v̄bo p̄s. vñ sumptū
est istud osanna fīm Piero. O dñe
saluū me fac. In hebreo enī habe/
tur sic O adonay osanna Matth. aūt xxij.
dicit sic q̄ illi clamabat di/
cētes Osanna filio dauid. i. p̄ filiū
dauid. q̄ est xps est nobis salus.
Sciebat enī ex scripturis q̄ de se/
mine dauid v̄eturus erat xps qui
saluaret eos. **E**t tūc filio dauid
tenet ablative. Vcl si teneat datis

ue ly filio dauid: nūc debet sic p̄s/
ccari. Clamabat filio dauid. osan/
na. Sic et nos obem⁹ ab eo petere
finalē effectū saluatiōis p̄ passio/
nē ipsius tā acq̄site. dicētes Osanna
. i. salutē eternā quā moriens nob̄
acq̄sisti: finalē nobis p̄cede. **E**t cer/
tenos dign⁹ et io cūdus debem⁹
hoc petere q̄ ip̄ et fidelius. **N**ūn
ip̄ tñ sperabat istā salutē nōdūz
acq̄sita sed acq̄rendā. nos autem
firmiter credimus tā esse acq̄sita
et speram⁹ nobis finalē exhiben/
dam. Ergo dicare ei q̄libet nostrū
osanna. i. obsecro salua. s. relaxan/
do culpā. cōmutādo penā. confe/
rēdo grām. et rādē gloriā. **D**e xpo
eff̄. p̄missa fuit ista salus. **E**saiē.
xxiiij. Dns iudex noster z̄c. sequit̄
Ip̄e saluabit nos. **B** Tertio
soluebat iocundā laudationē. cū
addebat. bñdic⁹. In p̄s. enī pres/
dictū fuerat Bñdictus q̄ ventus
rus es. sed nos debemus dicere
cū istis. Bñdictus q̄ venit. vere
bñdictus xps. in oībo locis. ppter
imensaꝝ presentia maiestatis. p̄s.
In omni loco dñationis eius: be/
nedic anima mea dño. **I**n omnib⁹
etiam horis. ppter continuā influ/
entiā bonitatis p̄s. Benedicam
dñm in omni tempe. **O**mni⁹ enī/
am votis. ppter assumptionē bus/
manitatis p̄s. Benedic anima
mea dño: et omnia que intra me
sunt nomini sancto eius. **E**t Lūc
p̄mo. Benedictus dñs deus isrl̄
quia visitauit et fecit z̄c. **B**enedic/
tus etiam omnib⁹ modis. ppter
oblationem felicitatis. ppter quā

dicebat ille **Lob.** xiiij. Benedicite dñm oēs electi eius zc. Quar-
to et ultimo recognoscetebat excellē
iurisdictionē in xpō. cū dicebant i-
noīe dñi. i. habēs rem et nomē ve-
ri dñi tanqz filz et heres regni da-
uid. vnd **Mar.** xj. dr. qui isti hoīes
dicebant sic. **Bendicte** qui venit no-
mine dñi: bendictum quo venit regnū
pris nostri dawid. **Lui** sp. iste ē ve-
rus dominus et heres veris. ac pro hoc et
rex israel: sicut isti dicebāt. vel in no-
mine dñi. sicut dei pris. sicut naturalis
fillz et heres sui regni. quē constitu-
it heredē in uersorz pro quē fecit se-
cula. ad **Heb.** j. Quocuis mod ex-
ponat in noīe dñi. semper habet qui
isti prefitebant xpum ecce dñi. Et nos
idem debemus confiteri longe si-
delius qui illi. Scriptum enim est
in ps. Dominus nomen est illi. Hic igi-
tur patet quo isti homines bono-
rauerunt christū frondibz arborz
GRESSIBz CORPORAUM et vocibus
pectorum. Et ista eria hodie fide-
les faciunt ad imitationem istorz
Portat enim hodie ramos et flo-
res. Credendum enīz est qui illi ras-
mi quos isti portabant. aliquz erat
floridi: quia tempus erat vernus.
Procedunt etiam extra ecclie fo-
res: et promunt voces et laudes. di-
centes. Gloria laus. et alia multa
Placeat isti dominus qui sic laudemz et
honoremus ipsum ut tandem in
nomine ipsim saluari mercamur.
iuxta illud **Psal.** Deus in nomine
tuo saluum me fac. Quod nobis
cocedat ipse iesus christus. Qui
cum patre zc. Amē,

1 Sermo. II. de codem.

Ecce rex tu-

e us venit tibi **Mat.** xxj.
R In diebz precedentibz
bus actū ē de multis effectibz qui
sunt in fidelibz virtute ac merito
dominicē passionis. Hodierna vero
die agit de qudaz alio effectu: qu est
xpui laudatio et pro imperia beneficijs
gratia*actio*. Quāvis em̄ an adue-
tum iesu xpui multi hoīes ipsimlau-
dauerint: et eidem grās egerint pro
pter salutis et redēptiōis beneficiū
quo pro ipsim obtinere sperabāt. plus
res enīz incompabilē post ipsipas
sionem dignus: fidelius: iocūdi-
us et solēmz laudāt xpum et eidem
grās agunt. propter salutis et redē-
ptionis beneficiū: quo certa fide iā
credunt esse obtentum ac eis exhibi-
bitum: virtute et merito dominicē passi-
onis. Illi em̄ solū sperabāt futu-
rum. sed nos tenemz iā factū. Iste
aut et illi laudatores xpui intelligū-
tur pro illos de quibz dicūt in hodiē
erno euangelio beati **Mat.** Et qui
prebant et qui sequebantur clama-
bant **Osanna**. i. obsecro salua. Il-
li em̄ qui prebant. i. qui xpum lau-
dauerunt ante suam passionem.
dicebant osanna. id est. salua ob-
secro: solum propter spem quam
habebāt de salute per christi mor-
tem obtinenda. Sed illi qui se-
quuntur. id est. qui laudant chri-
stum post eius passionem dicūt
osanna: non solum propter spez
sed etiam propter rem. Quia credunt
salutē iā realē eē acquilitaz pro christi

Dominica in ramis palma.

passione: quibus adhuc sperent finalem effectum: qui erit fructus beatifica. Et idcirco dignus et efficaciter laudare debet: dicentes cum angelis illud Apoc. iii. Dignus est quod occidens accipere honorem et gloriam et benictionem. Ad istam autem laudem Zacharias prophetas. ix. c. sue prophetie portavimus istum populum dicens. Exulta satis filia sion: iubila filia hies/rusalem. Ecce rex tuus venit tibi regnans. Quodquidem verborum recitat plicat in isto euangelio dicens. hoc autem factum est regnum. Et non solum portat est illum plenum hebraicorum qui erat per maiori pte simplices vel puri: verum etiam per principali est portat christianos plenos filios ecclesie spiritus Christi. Qui dignus et iocundus laudare debet Christus quod alij prophetarum. Tu quia ille persone erant sion et hierusalem terrestris. Personae autem fideles sunt filii syon et hierusalem celestis. Tu etiam quod et si illi erat vel simplices vel pueri. Christiani autem debent habere oculum intentionis magis simplicitatem et magis debet esse elongatum ab omni dolo et fraudulenta. Magis etiam debet esse pueri non sensibus sed puluis malicia. Tu etiam quod illi secundum Chrysostomum nesciebat quod laudabatur Christi aut sciunt quid laudant: quod Christus redemptorem. Et perpter quod laudant. propter hoc vice quod cum oculis homines eent subiugati diabolico non possent liberari ab eo seruitute nisi per aliquem hominem fortissimum et potentissimum diabolo qui non posset esse aliquis purus homo. Iesus Christus deus et homo personaliter voluit confit-

gere cum diabolo: ut huius genus eriperat sua potestate: unde hodie nostra die personaliter venit ad locum certaminis et in propria persona comparuit. Sicut dicit oib[us] hoib[us] verbuz positum. Ecce rex tuus venit tibi. Quod est sumptum de Zacharia. ix. c. Et a Mattheo euangelista in isto euangelio repetitur. quod si diceret veteris omnibus hoib[us] specialiter christianis omnibus in communione cuilibet in singulari. Exulta et iubila non solum exultatione et iubilatione corporali: sed et ultrauerunt et iubilauerunt illi habentes: sed principali exultatione et iubilatione spirituali. Quare bene subdit causa. Ecce rex tuus. s. Christus Iesus venit tibi. id est colligendum. per te cum diabolo. Et te ad liberandum de ipsis suis potest. Pro illo tunc studi venit erat de patre. Sed nunc continetur per eius passionem fuit de precerto.

Sciendum autem quod euangelista repetens verbum prophetarum introducit pugilem nostrum. s. Christum. Pro nobis personaliter competentem. In se similiter eminet. Et nobis naturaliter attinet. Personalis autem paternita arguit Christi benivolenti am. que nota est. cum dicit euangelista de Christo. Ecce venit. id est personaliter per nos bis comparuit. unde tunc significatur secundum Esaiam. xlii. Dicite filie sion. id est Christianorum ecclesie. que est filia ista celestis. Ecce salvator tuus venit. Ipse etiam Christus potuit tunc discere illud Esaiam. lxx. Ego ipse qui loquerer me vobis super per alios ut pote per prophetas: ecce assum. id est personaliter compareo: ut per vobis

pugnem & pugnando saluez vos.
Predictum enim erat per eundem prophetam
 quod postquam hostes diu invocassent &
 clamassent ad dominum quod ipse exaudi-
 ret eos, & personaliter venies libera-
 ret eos, unde sic dicitur **Esa.** lxvij. In-
 vocabis & dominus exaudiet, clama-
 bis & dicet ecce assum. quia misericordia
 sum dominus de eis. **S**ingularis autem eminencia nostra erit
 quod deficitia & infirmitas quod nota est cum additur
 Rex tuus. **S**i enim homo audiuisset
 quod aliquis qui non esset rex fortior &
 poterior dyabolo veniret ad pu-
 gnandum pro eo contra dyabolum; non
 fuisset consolatus quod non sperasset vi-
 ctoriae ac quod hoc nec sua liberatio-
 ne sed cum audit suum pugilem christum
 fuisse & esse regem: tunc sparsare potuit
 victorię & sua expeditionem. quod pro
 pheta profiteatur in psalmi dicens **Deus** autem
 rex noster ante secula: opatus est
 salutem in medio terre. **E**cce enim in me-
 dio terre quod in monte calvarie quod
 est. ut dicitur in medio nisi habitabi-
 lis. **E**t certenisi fuisset rex ante se-
 cula (cum non sit praesuppositus que po-
 testati dyaboli valeat comparari ut di-
 citur in **Job.** xlj.) non posset dyabolu-
 lum vincere. ac per hoc salutem nostram
 operari. **B**onum quod dicebat illi quod cum ra-
 mis palmarum hodierna die procede-
 tes ei obuiam clamantes **Osanna.** i.
 salutifica obsecro rex iste **Job.** xij.
Bonum quod dicebat quod saluare non posset
 nisi rex iste esset. & verum dicebat.
 quia nisi esset rex iste. i. videntium
 deum sive per fidem. sicut vident
 omnes fideles viatores. sive per
 spem. sicut vident omnes compar-

bentes: non posset vincere dyabolum
 quia non esset deus. **N**atu-
 ralis autem attinencia tribuit nobis
 confidentiam. quod notatur cum dis-
 citur tuus tibi. ille rex qui tibi ac-
 tinet (est enim frater tuus & caro tua)
 venit. i. ad pugnandum pro te acte li-
 berandum. ergo securus esto. et cum
 iocunditate profide. sicut enim dixerat
 ille **Baruth** propheta hebraico qui ho-
 die exiit de hierusalem obuiam christum
 veniens **Baruth.** iij. **C**ircumspice
 hierusalem. i. tu popule de hierusalem
 ad orientem. i. ad septentrionem. qui est ille
 vir de quo dicitur **Zach.** vi. **E**cce vir
 oriens nomen eius. **E**t de quo di-
 curus est aliud zaccharias. **Luc.**
 i. **V**isitauit nos oriens ex alto. er-
 go circumspice ad orientem & vide iusta-
 cunditatem. sp. per ipsum tibi venien-
 tem a deo. **E**t quilibet nostrum ex quo per
 passionem christi habet requiem sub
 iugatis inimicis ut in ipso remanserat
 debet dicere anima sue illud. **P**salms.
Louertere anima mea in re-
 quietiam tuam. i. considera requiem tibi
 datam per christum: quia ipse dominus bene-
 fecit tibi. **Q**uia eripuit animam meam
 a morte. sp. eterna. oculos meos
 a lachrymis. sp. infernalibus.
 & pedes meos. sp. interiores a la-
 psu. sp. in infernum. nisi ego voluntas
 mea obicem ponam. **D**icit quod. **E**cce rex
 tuus tecum. **D**icitur circa primum scien-
 tum quod istud ecce est. **E**thorbas
 tuum triumphalis processio. **P**re-
 sentium personalis oblationis
Premostriatum generalis col-
 lectionis. **E**t exhibitiuum salutas
 ris redēptionis. **D**e istis quatuor